
'Its MUH4 

UMY 
UN! VERSITAS MUHAMMADIYAH 

YOGYAKARTA 

KEPUTtJSAN REKTOR 
IJNIVERS1TAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA 

NOMOR: 157 /SK-UMYIVfflJ2016 

TENTANG 
PENERIMAAN MAIIASISWA ASAL SIAS INTERNATIONAL UNIVERSITY 

DAN SUN MOON UNIVERSITY DI UNIVERS1TAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA 
MELALIJI PROGRAM PERTIJKARAN MAflASISWA 

REKTOR UNIVERSITAS MUHAMMAD1YAH YOGYAKARTA 

Menimbang 	: a bahwa antara Universitas Muhammadiyah Yogyakarta dengan Sias International 
University Tiongkok dan Sun Moon University Korea Selatan mempunyai 
kerjasama dalam bentuk pertukaran mahasiswa yang bersifat resiprokal. 

b. bahwa sehubungan dengan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a di 
atas, maka pada semester Gasal tahun akademik 2016/2017 an Universitas 
Mi.thaimnadiyah Yogyakarta menerima 1 (satu) mahasiswa asal Sias International 
University Tiongkok dan 2 (dun) mahasiswa asal Sun Moon University Korea 
Selatan untuk studi path International Program of International Relations (IPIREL) 
dan International Program for Islamic Economics and Finances (IPIEF). 

c. bahwa penerimaan mahasiswa asal Sias International University Tiongkok dan Sun 
Moon University Korea Selatan sebagaimana dimaksud dalam huruf b di atas, 
untuk memenuhi aspek legal formal perlu ditetapkan dengan Keputusan Rektor. 

Mengingat 	1. Pedoman Pimpinan Pusat Muhamrnadiyah Nomor 02/PED/I.OIB/2012 tentang 
Perguruan Tinggi Muhanimadiyah; 

2. Keputusan Pmipinan Pusat Muhammadiyah Nomor 268IKEPILO/D/2012 tentang 
Penetapan Rektor Universitas Muhimmadiyah Yogyakarta Tahun 2012-2016; 

3. Keputusan Majeis Pendidikan Tinggi Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 
060/KEPII.3/2013 tentang Statuta Umversitas Muhammadiyah Yogyakarta Tahun 
2013; 

4. Agreement On Academic Cooperation And Exchange between Umversitas 
Muhaminadiyah Yogyakarta and Sun Moon University, tertanggal 2 Februari 2015. 

Memperhatikan 	Surat Biro Kerjasama Universitas Muhainmadiyah Yogyakarta No. 5341A.1- 
I/BKS/Vffl12016 tentang Permohonan Keputusan Rektor tertanggal 02 Agustus 2016. 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PENERIMAAN MALLASISWA ASAL SIAS INTERNATIONAL UNIVERSITY 
DAN SUN MOON UNIVERSITY DI UNIVERSITAS MUHAMMADIYAB 
YOGYAKARTA MELALUI PROGRAM PERTUKARAN MAHASISWA 

Pertama 	Menetapkan nama-iunna Mahasiswa asal Sias International University Tiongkok dan 
Sun Moon University Korea Selatan yang tercantum di bawah mi: 

iJngguiisiami 
Jalan Lingkar Setatan 	 T. +62 274 387656 
Tamantirto, Kasihan, Bantul 	 F. +62 274 387646 
Yogyakarta 	 www.umy.ac.id  
55183 	 Terakreditasi A, No: 061/SK/BAN-PT/Ak-IV/PT/II/2013 	 rektorat@umy.ac.id  



( 	 ) 

Kedua 

UMY 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

YOGYAKARTA 	- 

No. Nama Universitas Asal Program Studi 
I Wang Kaixuan SIAS International University IPIEF 

L 2 Hyoshin Ryu Sun Moon University IPIREL 

I 	3 Suwon Jung Sun Moon University IPIREL 

diterima sebagai Mahasiswa Universitas Muhammadiyah Yogyakarta path Program 
sebagaimana tercantum dalam kolom 4 di atas melalui Program Pertukaran 
Mahasiswa untuk satu semester pada Semester Gasal tahun akademik 2016/2017. 

Kepada Mahasiswa-Mahasiswa sebagaimana dimaksud dalam Ketetapan Pertama 
Keputusan mi dibebaskan dan segala biaya pendidikan dan asrama. 

Ketiga 	: Keputusan mi mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan disampaikan kepada yang 
bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan sebagai amanat dengan ketentuan 
akan ditinjau kembali apabila dianggap penlu. 

Ditetapkan di: Yogyakarta 
Pada Tanggal: 17 Dzuluaidah 1437 H 

20 Agustus 	2016 M 
Rektor, 

Prof. Dr. Bambang Cipto. M.A. 
NIP. 19580211 198702 1002 

Tembusan: 
1. Pimpinan Universitas. 
2. Dekan Fak. Ekonomi, Fak. Isipol UMY. 
3. Ketua Program IPIEF, IPIREL UMY 
4. Kepala Biro Keijasama, Biro Adminisirasi Akademik, Biro Sumberdaya Keuangan UMY. 
5. Yang bersangkutan. 
6. Arsip. 

Jalan Lingkar Selatan 
Tamantirto, Kasihan, Bantul 
Yogyakarta 
55183 

Unggul 0 Islami 

Terakreditasi A, No: 061/SK/BAN-PT/Ak-IV/PT/11/2013 

T. +62 274 387656 
F. +62 274 387646 

www.umy.ac.id  
rektorat@umy.ac.id  


